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Problemy z węchem u osób starszych mogą być oznaką
nadchodzących zaburzeń pamięci, a nawet choroby Alzheimera - informuje pismo "JAMA
Neurology". Wykonanie prostego testu pomoże zidentyfikować osoby bardziej narażone na
wystąpienie problemów z pamięcią.

"Te wyniki sugerują, że wykonanie prostego testu może pomóc zidentyfikować w grupie starszych,
zdrowych psychicznie osób te, które są bardziej narażone na wystąpienie problemów z pamięcią
i demencję" - mówi autorka badań dr Rosebud Roberts z Kliniki Mayo w stanie Minnesota (USA),
dodając, że nie dotyczy to osób, które zawsze miały problemy z węchem ze względu np. na
przewlekłe choroby układu oddechowego.

 

Do badań rekrutowano ponad 1400 osób, których średnia wieku wynosiła 79 lat. W ciągu średnio 3,5
roku obserwacji u 250 osób rozwinęły się łagodne zaburzenia poznawcze. Dodatkowo, w przypadku
64 z 221 osób, u których wcześniej występowały problemy z pamięcią rozwinęła się demencja.

 

Podczas badania węchu uczestnicy identyfikowali zapachy związane z pokarmem (czekolada,
cynamon, banan, cytryna, cebula, ananas) oraz niezwiązane z pokarmem (róża, benzyna, mydło, dym,
terpentyna, rozpuszczalnik).

 

Osoby, które najgorzej radziły sobie z identyfikowaniem zapachów, były 2,2-krotnie bardziej
narażone na zaburzenia pamięci, a jeśli problemy z pamięcią już występowały, bardziej
prawdopodobny był rozwój choroby Alzheimera.

 

Dr Roberts przypuszcza, że wraz z rozwojem demencji następuje pogorszenie funkcjonowania
obszarów mózgu odpowiedzialnych za rozróżnianie zapachów.

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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